
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.04.2025 № 410

г. Холм

Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования 
местного значения расположенных на территории города Холма 

Холмского муниципального округа Новгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Администрация Холмского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень автомобильных дорог общего 
пользования местного значения расположенных на территории города Холма 

Холмского муниципального округа Новгородской области.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Холмского муниципального округа в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального округа П.П. Голошубов

                                             

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00975623E89B78307BBADB66FFA17FF79E
Владелец: Голошубов Павел Павлович
Дата подписания: 14.04.2025 15:03
Срок действия:  с 14.01.2025 по 09.04.2026



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

округа от 14.04.2025 № 410

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения расположенных на территории города Холма 
Холмского муниципального округа Новгородской области

№ 
п/п

Наименование 
автомобильных дорог

Протяжен
ность, км.

Ширина 
проезжей 
части, м.

Категор
ия 

дороги

Виды покрытия Идентификационный номер Кадастровый номер Балансовая 
стоимость 

(руб.)

Остаточная 
стоимость 

(руб.)

1 пер. Володарского 0,1897 4,7 V грунт 49-247-501 ОП МП 007 53:19:0010210:60 1,0 0,0
2 пер. Красноармейский 0,254 5,8 V грунт 49-247-501 ОП МП 014 53:19:0010434:81 1,0 0,0
3 пер. Лесной 0,1742 3,7 V грунт 49-247-501 ОП МП 021 53:19:0010214:54 1,0 0,0
4 пер. Механизаторов 0,326 3,6 V грунт 49-247-501 ОП МП 026 53:19:0010312:87 1,0 0,0
5 пер Советский 0,3758 5,96 IV асфальтобетон

асфальтобетонный 
гранулят

49-247-501 ОП МП 033 53:19:0000000:207 1,0 0,0

6 пер. Строительный 0,33 4,1 IV асфальтобетон 49-247-501 ОП МП 048 53:19:0010205:78 1,0 0,0
7 пер. Тверской 0,1108 4,8 V грунт 49-247-501 ОП МП 049 53:19:0010406:128 1,0 0,0
8 площадь Победы 0,3257 165,6 IV асфальтобетон 49-247-501 ОП МП 034 53:19:0000000:459 1,0 0,0
9 проезд Богданова 0,807 6,25 IV асфальтобетон

грунт
49-247-501 ОП МП 003 53:19:0000000:216 1,0 0,0

10 проезд Куньинский 0,288 3,4 V грунт 49-247-501 ОП МП 015 53:19:0010426:23 1,0 0,0
11 проезд Никольский 0,243 4,32 V грунт 49-247-501 ОП МП 056 53:19:0010321:134 1,0 0,0
12 проезд Торопецкий 0,309 4 IV Грунт

асфальтобетон
49-247-501 ОП МП 050 53:19:0010437:65 1,0 0,0

13 ул. А. Мовчана 0,2384 2,75 V грунт 49-247-501 ОП МП 001 53:19:0010203:79 1,0 0,0
14 ул. Братьев 0,326 4,5 IV асфальтобетон 49-247-501 ОП МП 002 53:19:0000000:198 1,0 0,0



3

Башкировых грунт

15 ул. В. Челпанова 0,9076 5,82 IV асфальтобетон
грунт

49-247-501 ОП МП 004 53:19:0000000:190 1,0 0,0

16 ул. Володарского 0,63 9 IV асфальтобетон
грунт

49-247-501 ОП МП 005 53:19:0000000:242 1,0 0,0

17 ул. Восточная 0,5856 4,2 IV асфальтобетон
грунт

49-247-501 ОП МП 006 53:19:0000000:439 1,0 0,0

18 ул. Е. Исакова 0,2926 4,4 V грунт 49-247-501 ОП МП 008 53:19:0010442:44 1,0 0,0
19 ул. Заручеевская 

Набережная
0,441 5 V грунт 49-247-501 ОП МП 009 53:19:0000000:462 1,0 0,0

20 ул. Зиновьева 0,6771 6,2 V грунт
асфальтобетон

49-247-501 ОП МП 010 53:19:0000000:196 1,0 0,0

21 ул. И. Дунаева 0,805 7,5 V грунт 49-247-501 ОП МП 011 53:19:0000000:127 1,0 0,0
22 ул. К.Г. Черепанова 0,3007 4,2 V грунт 49-247-501 ОП МП 019 53:19:0000000:125 1,0 0,0
23 ул. К. Маркса 0,835 8 IV асфальтобетон 49-247-501 ОП МП 013 53:19:0000000:450 1,0 0,0
24 ул. Калитина 1,704 8,6 IV асфальтобетон

грунт
49-247-501 ОП МП 018 53:19:0000000:411 1,0 0,0

25 ул. Комсомольская 1,003 7,85 IV асфальтобетон
грунт

49-247-501 ОП МП 017 53:19:0000000:395 1,0 0,0

26 ул. Кооперативная 0,5512 5,9 IV асфальтобетон 
грунт

49-247-501 ОП МП 016 53:19:0000000:185 1,0 0,0

27 ул. Красноармейская 1,374 6,93 IV асфальтобетон
грунт

49-247-501 ОП МП 012 53:19:0000000:240 1,0 0,0

28 ул. Луначарского 0,7627 3,83 V грунт 49-247-501 ОП МП 020 53:19:0000000:192 1,0 0,0
29 ул. М. Гаврилова 0,3209 4,6 V грунт 49-247-501 ОП МП 025 53:19:0000000:220 1,0 0,0
30 ул. М. Горького 1,00005 8,12 IV асфальтобетон 

грунт
49-247-501 ОП МП 022 53:19:0000000:200 1,0 0,0

31 ул. Мелиораторов 0,2465 4,7 V грунт 49-247-501 ОП МП 024 53:19:0000000:170 1,0 0,0
32 ул. Молодёжная 0,2427 5,1 V грунт 49-247-501 ОП МП 023 53:19:0000000:209 1,0 0,0



4

33 ул. Набережная 0,357 4,25 V грунт 49-247-501 ОП МП 030 53:19:0000000:238 1,0 0,0
34 ул. Набережная р. 

Кунья
0,257 4,75 V грунт 49-247-501 ОП МП 029 53:19:0010421:55 1,0 0,0

35 ул. Набережная р. 
Ловать

0,179 6,25 V грунт
асфальтобетонный 

гранулят

49-247-501 ОП МП 027 53:19:0000000:367 1,0 0,0

36 ул. Новикова 0,62 9 V грунт
асфальтобетон

49-247-501 ОП МП 028 53:19:0000000:252 1,0 0,0

37 ул. Октябрьская 2,5 7 IV асфальтобетон 
асфальтобетонный 

гранулят

49-247-501 ОП МП 031 53:19:0000000:406 1,0 0,0

38 ул. Панфиловцев 1,018 6 V грунт
гравий

49-247-501 ОП МП 035 53:19:0000000:233 1,0 0,0

39 ул. Партизанская 1,1 7,4 V гравий 49-247-501 ОП МП 037 53:19:0000000:218 1,0 0,0
40 ул. Пионерская 0,85835 7 V грунт

асфальтобетон
49-247-501 ОП МП 032 53:19:0000000:194 1,0 0,0

41 ул. Профсоюзная 0,312 9 IV асфальтобетон 
грунт

49-247-501 ОП МП 036 53:19:0000000:413 1,0 0,0

42 ул. Р. Люксембург 0,615 6,2 V грунт 49-247-501 ОП МП 038 53:19:0010207:41 1,0 0,0
43 у ул. Роговская 0,4782 5,47 V грунт 49-247-501 ОП МП 039 53:19:0000000:195 1,0 0,0
44 ул. Свердлова 0,4249 6,8 V грунт 49-247-501 ОП МП 047 53:19:0000000:213 1,0 0,0
45 ул. Сержанта 

Меркулова
0,888 5,7 V грунт 49-247-501 ОП МП 043 53:19:0000000:465 1,0 0,0

46 ул. Славянская 0,7296 4,6 V грунт 49-247-501 ОП МП 045 53:19:0000000:202 1,0 0,0
47 ул. Советская 0,5486 6,6 V грунт

асфальтобетон
49-247-501 ОП МП 041 53:19:0000000:202 1,0 0,0

48 ул. Спартаковская 1,210 5,6 V грунт
асфальтобетон

асфальтобетонный 
гранулят

49-247-501 ОП МП 042 53:19:0000000:437 1,0 0,0



5

49 ул. Старорусская 0,9892 5,23 V грунт
асфальтобетон

49-247-501 ОП МП 044 53:19:0010205:66 1,0 0,0

50 ул. Съездовская 0,240 6,7 IV асфальтобетон 49-247-501 ОП МП 040 53:19:0000000:167 1,0 0,0
51 ул. Урицкого 2,3 9,95 IV асфальтобетон 

грунт
49-247-501 ОП МП 051 53:19:0000000:227 1,0 0,0

52 ул. Хохлова 0,2304 4,45 V гравий 49-247-501 ОП МП 052 53:19:0000000:184 1,0 0,0
53 ул. Целинная 0,2683 6,2 V грунт 49-247-501 ОП МП 053 53:19:0010443:82 1,0 0,0
54 ул. Шулёжная 0,343 5,06 V грунт 49-247-501 ОП МП 054 53:19:0000000:187 1,0 0,0
55 ул. Юбилейная 0,4322 4,8 V грунт 49-247-501 ОП МП 055 53:19:0000000:211 1,0 0,0
56 ул. Южная 0,2699 4,8 V грунт 49-247-501 ОП МП 046 53:19:0000000:169 1,0 0,0


